NÚCLEO DE PROMOTORIAS DO JÚRI DE TERESINA
15ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

___________________________________________________

EDITAL Nº 001/2023

O  Excelentíssimo  Senhor  Doutor REGIS  MORAES

MARINHO, Promotor de Justiça Titular da 15ª Promotoria de Justiça de Teresina, no

uso de suas atribuições legais, FAZ SABER por este EDITAL que, nos termos do art. 3º,

caput  da  Portaria  Nº  001/2012  e  em  cumprimento  ao  disposto  no  art.  5º  do  Ato

Conjunto  PGJ/CGMP-PI Nº 01, de 13 de janeiro de 2017, foi designado o dia  06 de

fevereiro  de  2023 –  segunda-feira,  às 09  horas,  por  videoconferência,  através  da

Plataforma Teams,  para a INSTALAÇÃO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL

DO ANO DE 2023, para a qual ficam convidados os Magistrados com atuação nas

Varas do Tribunal do Júri, bem assim os Membros da Defensoria Pública com atuação

nestas,  os  representantes  da Ordem dos Advogados do Brasil,  demais  autoridades  e

partes  interessadas,  oportunidade  em que serão  recebidas  reclamações,  sugestões  ou

críticas, a respeito da execução dos serviços da 15ª Promotoria de Teresina.

Para  conhecimento  geral  foi  expedido  o  presente  Edital,  que

deverá  ser  publicado  no  Diário  Oficial  do  Ministério  Público  e  receber  ampla

divulgação.

Dado  e  passado  nesta  Cidade  de  Teresina  -PI,  em  02 de

fevereiro de 2023.

REGIS DE MORAES MARINHO

Promotor de Justiça

Doc: 1141482, Página: 1

NÚCLEO DE PROMOTORIAS DO JÚRI DE TERESINA
15ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

___________________________________________________

EDITAL Nº 001/2023

O  Excelentíssimo  Senhor  Doutor REGIS  MORAES

MARINHO, Promotor de Justiça Titular da 15ª Promotoria de Justiça de Teresina, no

uso de suas atribuições legais, FAZ SABER por este EDITAL que, nos termos do art. 3º,

caput  da  Portaria  Nº  001/2012  e  em  cumprimento  ao  disposto  no  art.  5º  do  Ato

Conjunto  PGJ/CGMP-PI Nº 01, de 13 de janeiro de 2017, foi designado o dia  06 de

fevereiro  de  2023 –  segunda-feira,  às 09  horas,  por  videoconferência,  através  da

Plataforma Teams,  para a INSTALAÇÃO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL

DO ANO DE 2023, para a qual ficam convidados os Magistrados com atuação nas

Varas do Tribunal do Júri, bem assim os Membros da Defensoria Pública com atuação

nestas,  os  representantes  da Ordem dos Advogados do Brasil,  demais  autoridades  e

partes  interessadas,  oportunidade  em que serão  recebidas  reclamações,  sugestões  ou

críticas, a respeito da execução dos serviços da 15ª Promotoria de Teresina.

Para  conhecimento  geral  foi  expedido  o  presente  Edital,  que

deverá  ser  publicado  no  Diário  Oficial  do  Ministério  Público  e  receber  ampla

divulgação.

Dado  e  passado  nesta  Cidade  de  Teresina  -PI,  em  02 de

fevereiro de 2023.

REGIS DE MORAES MARINHO

Promotor de Justiça

Assinatura Realizada Externamente
https://www.mppi.mp.br/consulta-publica/validador/74ca1292b7c568674980f8c83116e8db